РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

КОРСУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                              № 11
25  ноября 2019 года

«Об индексации (увеличении) базового значения

 должностного оклада муниципальным служащим

 и должностного выборного лица»

              Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 02 марта 2003 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.03.2019 года «Об увеличении базового значения должностного оклада муниципальным служащим и должностного выборного лица на 4.3%» , Законом Орловской области от 09 января 2008 года №736–ОЗ «О  муниципальной службе в Орловской области», Уставом Корсунского сельского поселения,  Корсунский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить базовое значение должностного оклада муниципальным служащим и должностного выборного лица на 4,3% с 1  декабря 2019 года.

2.Внести изменения в решение  Корсунского сельского поселения народных депутатов от 28 марта 2019 года №1 в пункт 2.1 Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих в администрации Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области размер базового значения должностного оклада муниципальных служащих составляет 2271 рубль
3. Внести изменения в решение   Корсунского сельского поселения народных депутатов от 22  июля 2016 года №14 в пункт 5.1.1. Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области размер  базового значения должностного оклада Главы сельского поселения  составляет 2271 рубль.
4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря  2019 года.
Глава сельского поселения                                                  А.И. Быковский